
Obec Hněvnice, Hněvnice 1, 330 23 Nýřany, IČO 47733454 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE HNĚVNICE ZA ROK 

2023 

dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 
 
Rozpočet obce Hněvnice na rok 2023 byl sestaven v souladu se zákonem 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a byl schválen 

zastupitelstvem obce dne 10. 12. 2022. 

 

 Plnění rozpočtu příjmů a výdajů za rok 2023 (v Kč) 

 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Plnění 31. 12. 
2023 

Třída 1 – Daňové příjmy 2 758 400,00 3 040 400,00 2 934 239,79 

Třída 2 – Nedaňové příjmy 1 476 000,00 2 083 250,00 2 134 114,32 

Třída 3 – Kapitálové příjmy 0,00 0,00 0,00 

Třída 4 – Přijaté dotace 75 000,00 285 030,00 614 930,00 

Příjmy celkem 4 309 400,00 5 408 680,00 5 683 284,11 

Třída 5 – Běžné výdaje 4 780 351,00 5 665 351,00 5 759 255,26 

Třída 6 – Kapitálové výdaje 800 000,00 875 000,00 652 513,10 

Výdaje celkem 5 580 351,00     6 540 351,00 6 411 768,36           

Saldo: příjmy - výdaje -1 270 951,00 -1 131 671,00 - 728 484,25  
Třída 8 – financování 
celkem 

1 270 951,00 1 131 671,00 -728 484,25 

 

Plné členění příjmů a výdajů dle rozpočtové skladby je uvedeno ve výkazu Fin2-12 M 

k 31. 12. 2023, který je nedílnou součástí závěrečného účtu (příloha č. 1). 

 
 
Údaje o hospodaření s majetkem 
 
Byla zařazena cesta k chatám cena pořízení 167 459,00 Kč. 
Bylo pořízena čtyřkolka cena 169 680,00 Kč. 
Byl pořízen nákladní přívěs  cena 102 003,00 Kč. 
Byl pořízen mulčovač cena 73 000,00 Kč. 
 
 
Bankovní účty a pokladna 
Účet 231 – Běžný účet k 31. 12. 2023 stav ČS 376 293,66 Kč a ČNB 475 517,00 Kč. 
Účet 244 – Termínované vklady krátkodobé k 31. 12. 2023 stav 7 500 000,00 Kč. 
Účet 261 – Pokladna k 31. 12. 2022 stav 43 766,00 Kč 



 
Hospodářská činnost obce 
Obec neprovozuje hospodářskou činnost. 
 
Tvorba a použití fondů 
Obec netvoří fondy.  
 
Hospodaření zřízených a založených právnických osob 
Obec nezřídila a nezaložila právnické osoby.  
 

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtu krajů, obcí, 
státním fondům, Národnímu fondu a jiným rozpočtům 
 

Poskytovatel Účel Obdrženo Čerpáno  Vratka 

VPS SR  Volby na 
prezidenta 

38 600,00 27 605,00 10 995,00 

VPS SR Dotace na výkon 
VS 

74 900,00 74 900,00 0,00 

Nein.transf ze SR Dotace na les 162 430,00 162 430,00 0,00 

Nein. Přijaté transf. Od 
obcí  

Dotace od obcí  
9 000,00 9 000,00 0,00 

 
 
Poskytnuté dotace a dary 
Plzeňský kraj – dotace dopravní obslužnost – 5 814,00 Kč 
Transfery spolkům: 7 000,00 Kč (2000 Kč včelaři, 5000 Kč Vyvrhells) 
Transfery obcím: 5 000,00 Kč Heřmanova Huť 
Dary občanům – 24 000,00 Kč 
Akce: pohoštění – 89 401,93 Kč  
          věcné dary – 28 903,96,00 Kč 
 
 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 
Přezkoumání hospodaření za rok 2023 provedly zaměstnankyně Krajského úřadu 
Plzeňského kraje dne 15. 4. 2024. Při přezkoumání nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky. 
 
C. Závěr 
 
I. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných  
a) při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky 
  nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  
 
b) při dílčím přezkoumání za rok 2023 

dílčí přezkoumání hospodaření nebylo provedeno. 
 
 
 
II. při přezkoumání hospodaření ÚSC Hněvnice za rok 2023 



 
Nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona 

č. 420/2004 Sb.) 
 
III. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Hněvnice za rok 2023 

Neuvádí se zjištěná rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 
 

IV. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Hněvnice za rok 2023 
 Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) zákona č. 420/2001 Sb. následující 
ukazatele: 

a) Podíl pohledávek na rozpočtu územního celku     0,00 % 
b) Podíl závazků na rozpočtu územního celku     3,80 % 
c) Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku ÚC    0,00 % 

Byl zjištěn dle § 10 odst. 4 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. následující dluh 
územního celku: 
Dluh územního celku za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu 
upravujícího rozpočtovou odpovědnost je nulový. 
 

Celá zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Hněvnice za rok 2023 je 

nedílnou součástí závěrečného účtu (příloha č. 2) 

 

Hněvnice 16. 4. 2024 

 

 

Vyvěšeno: 

Úřední deska 
Vyvěšeno: 
Sejmuto: 
 
Elektronická úřední deska 
Vyvěšeno: 
Sejmuto: 
 
Závěrečný účet je elektronicky zveřejněn včetně příloh výkazu FIN2-12M k 31. 12. 
2023 a Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023, které jsou 
nedílnou součástí Závěrečného účtu obce Hněvnice za rok 2023. Všechny 
zveřejněné dokumenty jsou k nahlédnutí na úřadu obce.  
 
 
Schválený závěrečný účet obce Hněvnice za rok 2023 bude zveřejněn na stránkách 
obce: https://www.hnevnice.cz/ 

https://www.hnevnice.cz/

